
 
 
 

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O PROVEDENÍ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ  

A UDĚLENÍ PODLICENCE 

 
 

Smluvní strany: 
 

Městské divadlo v Prostějově, příspěvková organizace, IČ: 00402362 
se sídlem Prostějov, Vojáčkovo nám. 218/1, PSČ 796 01  
zast. ředitelkou divadla PaedDr. Janou Maršálkovou 
telefon: 582 329 600 
e-mail: jana.marsalkova@divadloprostejov.cz 
Bankovní spojení: ČSOB  
č.ú.: XXX 
 

 
 
dále jen jako „pořadatel“. 
 
a 
 
Kávéeska, příspěvková organizace, IČ: 00101508 
se sídlem Brno, Koliště 645/29, PSČ 602 00 
zastoupená Mgr. Tomášem Pavčíkem, ředitelem 
ve věcech organizační povahy jedná Natálie Pelcová 
tel.: XXX 
e-mail: pelcova@divadlopolarka.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka 
č.ú.: XXX  
 
dále jen jako „provozovatel“. 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Dle této smlouvy odehraje provozovatel pro pořadatele 2 představení, a to: 8. listopadu 

2019 Vinnetou od 9.00 a 11.00 hodin v sále Městského divadla Prostějov.  
 
2) Provozovatel se zavazuje provést pro pořadatele předmět této smlouvy v termínu 
uvedeném v odst. 1 tohoto článku a pořadatel se zavazuje provozovateli za dále 
dohodnutých podmínek zaplatit za provedení předmětu smlouvy dohodnutou odměnu. 

 
 

II.  
Povinnosti smluvních stran 

 
1) Pořadatel je povinen zajistit: 

- odpovídající prostory k uskutečnění představení (tj. jeviště, herecké šatny, technické 
zázemí), 

- nezbytné podmínky pro uskutečnění představení, byly-li ze strany provozovatele dle 
odst. 3 dodány, 



 
 
 

Stránka 2 z 3 
 

- poskytnutí součinnosti, prostor a podmínek pro přípravu představení: Stavba bude 
probíhat 7. listopadu 2019 v dohodnutém čase. 

 
2) Provozovatel je povinen: 

- dostavit se do místa konání představení v dostatečném předstihu, alespoň 3 hodiny 
před začátkem představení,  

- dodat současně s podpisem této smlouvy případné technické požadavky (stanou se 
přílohou této smlouvy), 

- upozornit na použití otevřeného ohně a pyrotechnických efektů v představení. 
 

3) Pokud provozovatel žádné technické požadavky nedodá, nenese pořadatel 
odpovědnost za nevyhovující podmínky pro uskutečnění představení. 
 
 

III. 
Finanční podmínky smlouvy 

 
1) Pořadatel se zavazuje uhradit provozovateli za 2 odehrané představení celkovou částku: 

34.000 kč, vč. DPH (slovy: ttřicetčtyřitisíckorunčeských). Odměna je splatná na účet 
provozovatele č. XXX, a to na základě vystavené faktury. 
 
2) Pořadatel uhradí účinkujícímu veškeré cestovní náklady. Je povinen uhradit 
náklady za dopravu na základě faktury vydané dopravcem. 
 
3) Pořadatel zajistí adekvátní ubytování pro 4 lidi v místě konání představení. 

  
4)  Tržba z prodaných vstupenek na jednotlivé představení náleží pořadateli. 
 
5)  Ujednání o převzetí povinností a poskytnutí podlicence: 
 
5.1 Kávéeska, příspěvková organizace uděluje pořadateli nevýhradní podlicenci k užití 

díla, jehož předmět a rozsah je stanoven touto smlouvou. 
 
5.2 Na základě licenční smlouvy s Kávéeska, příspěvková organizace a dle § 531 odst. 

1. občanského zákoníku, se zavazuje pořadatel převzít povinnosti provozovatele 
vůči nositelům práv: 
a) David Smečka, autor hudby k inscenaci Vinnetou (XXXz hrubých tržeb) a uhradí je 
na účet XXX 
b) Jiří Jelínek, autor textu k inscenaci Vinnetou (XXX z hrubých tržeb) a uhradí je na 
účet XXX 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Změny obsahu této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  
 
2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Smlouva je 
vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  
 
3) Bude-li uskutečnění představení znemožněno nepředvídatelnou událostí (vyšší 



 
 
 

Stránka 3 z 3 
 

moc) ležící mimo smluvní strany jako je epidemie, přírodní katastrofa, vážné 
onemocnění, úraz účinkujícího, úřední zákaz apod., mají obě strany právo od smlouvy 
odstoupit bez nároku na finanční náhradu škody. Právu odstoupit od smlouvy musí 
předcházet vždy prokazatelné vyrozumění o nastalé skutečnosti vyšší moci druhé straně a 
její průkazné doložení. V opačném případě, nebo dojde-li k odstoupení od představení ze 
strany účinkujícího mimo případy vyšší moci, nebo k odřeknutí ze strany pořadatele 
mimo případy vyšší moci, je smluvní strana, která vyvolala neuskutečnění předmětu 
smlouvy, povinna uhradit druhé smluvní straně částku odpovídající celkové částce 
honoráře za neuskutečněné/á představení. 
 
4) S ohledem na povahu této dohody smluvní strany vylučují možnost postoupení 
této smlouvy, resp. postoupení i dílčích práv a povinností z této smlouvy, na jiné 
subjekty. 
 
5) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této smlouvy.  
 
6) Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a s jejím zněním bez výhrad 
souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 POŘADATEL:     PROVOZOVATEL: 
  
 Městské divadlo v Prostějově    Kávéeska, příspěvková organizace 
 PaedDr. Jana Maršálková, ředitelka divadla  Tomáš Pavčík, ředitel 


